
Gheirón
".' dÝcháme za Vás"

Návod na obsluhu

Pro'udové odsávačky
b*m i$.fi:'cj|j:r+,$r,+

Alej Svobody56, 323 |8 P1ze3, čos&óRepublitr ,
To|'| 0|9 l 759 0422 (obohod)' 019 / 759 04 55 (sorvis) ÍQ|aowB.Esil; obchod@chciÍon.oz, www,ohoiron.oz š.



PRoUDovÉ opsÁveČxy

1.0 POPIS
Proudor'é ods ávačky řady j sou j ednoduché, ale výkonné odsávací kornple-
ty napájené stlačeným vzduchem, kyslíkem nebo připojitelné na centrální
rozr'od podtlaku. Všechny typyjsou snadno přenosné - závěsné na lůžko
nebo na odkládací lištu.
odsávací hadice jsou průhledné (PVC), resp. prusvitné (silikon).
odsávačky jsou vybaveny odsávací špičkou s přerušovačem sání,
odstuptiovanou pro různé průměry kanyl' Zkrácenim odsávací špičky je
n,ětšován její vnitřní průměr a tírn průchodnost.
Zr'láštní skupinu tvoří toraxové komplety pro kontinuální hrudní odsávání,
kde je limitní podtlak zajištěn vodním sloupcem.
Pro správnou činnost toraxového souboru je nutno umístit odsávací
komplet pod úroveň pacienta, tzn. zavěsit na lůžko nebo postavit pod
lůžko.

Lahev, na kteréje nasazena hadice s odsávací špičkou,je určena na sekret.
Druhá lahev (pokud je použita) slouží jako zá|oŽni lahev na sekret.
Soubory je možrro doplnit přídavnou nádobkou na dezifekční roztok, která
se pouŽívá k proplachování' popř. odkládání kanyl.
U toraxového souboru je druhá lahev naplněna vodou a bezpečné
lrodnoty podtlaku (15 . 20 cnr vodního sloupce) je dosaženo rozdílem
v-všk.v hladiny r'ody a spodním okrajem kalibrované trubičky.
Všechn1' typy odsávaček jsou standardně vybavovány pojistkou proti
přesátí a rnikrobio1ogickým filtrem proti kontaminaci okolního prostředí.

2.0 1\,IIKRoBIoLoGICKÝ FILTR

Sací filtry
Firma Cheirón s.r.o. přichází na trh se sacími filtry, které pomáhají řešit
nebezpečí kontaminace bakteriemi, viry a inÍikovanými částicemi z pacienta
do sacího agregátu nebo potrubí centrálních sání, a zpětné prorůstání
infekce z agregáti směrem k pacientovi. Současně chrání ejektory
proudových odsávaček (včetně narkotizačních přístrojů), agregáty
nrotoro{ch odsávaček zařizeni centrálních odsávání před infekcí a
nežádoucím nasáváním sekretů. Tím vznikají velké finanční úspory z
hlediska oprav a čištění odsávaček. V neposlední řaděje u elektriclich a
proudoqých odsávaček zabráněno pronikání zárodků infekce do ovzduší
ošetřoven.

Po skončení odsávání ie nutné současně s wčištěním a dezinfekcí kon-



taminovaných částí vyměnit i filtr. Filtr zůstává odpojený.od sací hadice

uj.t'ó pripo:eníje próvedeno až těsně před dalším odsávánínr.

Sací fiItr MSF s adaptérem

Tento filtr má vysokou sací účinnost, kompaktní konstrukci a univerzální

tó".ilt..y S těmito vlastnostmi se řadí mezi ideální příslušenství pro

jakoukoliv sací proceduru.

O TECHNICI(A DATA
Filtrační tičinnost
* Při testech se staplrylococcus au.

reus je účinnost filtrace až99,9 Vo'

průměrná velikost částic 0,8 aŽ l'0
mikronu.

x Při testech s PHI X 174 (fosfohexózt

izotneráza) je účirtnost filtracc aŽ
gg,g yo. průnrěrrrá velikost částic
0,027 mikronů'

* Filtračrrí účinnost ověřena pomocl
nezávislých laboratorních testů.

Průtokový odpor
Průtokový odpor je přibliŽně:
* l,5 cm H"o při průtokll 5 l/nrin
* 3,5 cm H"o pn průtoku l0 lÁnin
* 6,1 cm H,o pri průtoku 15 lhnin.

Filtračtlí metoda
* elektrostatické přitaŽení
* nepřímá cesta
* hloubka.

Filtrační média
* Elektrostaticky nabitý polypropylén
-Ýi;;-d , *eai.'n je r'ýarói'tni a vlhkost může proclrázet mezi jejíni

vlákny a póry. Vlákna vloŽky jsou lrydrofobní.

Kryt filtrurÉoá"no. filtru je připojitetný na standardní sací hadici s vtritŤnínr

průměrem 5/16''.
* t,olypropylénový kryt odolný prot].1Tlzuj.
- pi"áinoi'iovaný ohe.bný adaptér zPYC k připojení na Standardní \istup

z nádržky 5l|6,, .



3.0 UVEDENI DO PROVOZU
Proudovou odsávačku zapojíme dle typu na centrální rozvod podtlaku,
kyslíku nebo vzduclru' popř.na kyslíkovou lahev s redukčnínr ventilem
opatřenýnr ryclrlospojkou'
U toraxového souboru je nutno naplnit lahev s kalibrovanou trubičkou
vodou aŽ do r"ýše požadovanélro sloupce.

1.0 TECHNICKÉ PARA.NIETRY

odsár,ačky rrapájené stlaěeným vzduclrem rrebo kyslíkem

Napájecí tlak 3.5 - 4.0 bar (0.35 - 0.4 MPa)
DosaŽitelný podtlak 0 . 0,4 bar (0 až 40 kPa)
Průtok 26llmin

5.0 ČIŠTĚNÍ, unZrxrBKCE, STERILIZACE
PO ZO R!

N ep o užív ejte ab r aziv ní čistící pr ostř e dlcy

Zkontrolujte snášenlivost polykarbonátu s detergenty používarr.ýrni v
nemocnici.

Polykarboncit reaguje s aldehydovými zbytky, které jsou stdle
p ř ít o mn é p ři p o užití d e4,infek čtt íc h p r o st ř e dk ů o b s ah uj í cích :

formaldehy d, gly oxal, glutaraldehy d.

Není bolruŽel možné znát celé spektrurrr čistících a sterilizačních prostředků
pouŽívaných v nemocnicích. Doporučujeme Vám kontaktovat Vaše
dodavatele a zkontrolovat srrášenlivostjejich prostředků s polykarbonátenr
Před umístěním lahve do autolilávu, lahev pečlivě vysušte, aby byly z
lahr'e odstraněny všechny zbytlty dezinfekčních prostředlrů a vody

' Lahev umísťujte do autoklávu vŽdy dnem vzhůru
. Yždy autoklávujte lahev a víčko odděleně
. Nepokládejte těžké věci na lahev v autoklávu
. Autoklávujte polykarbonát při teplotách nepřer,yšujících 120"C

(maximálně 20 min').



6.0 PRÍsluŠnnsrvÍ
K přístrojům je možno objednat:

. odsávací okruh PVC s odsávacím nástavcem ( 10 ks )

obj.číslo: 305-888-004
. odsávací okruh sílikonoví s odsávacím nástavcem

obj.číslo: 305-88B-003
. Sací filtr MSF (dodáván po 20 ks)

obj.číslo: z4I-022.00I
. Nádobka na deziďekční roztok

obj.číslo: 305-888.l00

7.0 SERVIS
Zárlěni a pozáruční servis provádí pouze výrobce a jím pověřené
organizace'V případě poškození přístroje je možno jej zaslat do opravy
na adresu ýrobce Cheirón, s . r. o.

Zóruění lhůta na přístroj je 6 měsíců od předóní uživateli.

Podmínky platnosti záruky dle všeobecně platných předpisů.



TYP: SOLO

TYP: DUAL



Gheirón Aloj svobody 56' 323 1E P|zeň, Česká Republika
Te|': 019 / 759 04 1 1 (ústředna)' 0.l 9 / 759 04 55 (*vis)

E-mail: obchod@cheiron.cz, www,cheiron,cz

Gištěni' dezinfekce, sterilizace
polykarbonátových lahví na sekret

čt*ni taItt ty měl provódět kvďiíkovaný perronáL

K čištáú polykarbonátových lahví se NESMÍ použÍvat rozpouštědla, destnfekřnÍ a abradvní
čisúcí prost.ředky. Použi6 těchto chemlká|lí může způsoblt nevratné poškozerú plastových

komponentů lahve.

Lďrve neponořuJte do desinfekčních prostředlol a naJejtch ěištěttÍ nepoužíveJte žádné hof|avé
mattr|ály.

lurort,ÁvovÁNÍ
o Láhev rozeberte aje&rotlivé čási (láhev' těsněrrí, víko a pojistný ventil) omyjte horkou vodou.

Teolota vodv nesmí nřekročlt óOoC. Při dlouhodobém ponořerú lahve do vodv s t€nlotou

o l,ríhve pečlivě vysušte pomocí měkkého bavlněrrého hadřiku.

o Jednotlivéčástiumístá'edoautoklávuaarrtoklálujtepřiteplotěl2loCpodobumax. l5
minut.(relativní tlak 1 bar)' Láhev umístět€ do autoklávu vždv dnem vzhůru.

. NepokládeÍetěŽké věci na lríhev v autokláw.

o Po ukoněgrí autoklávování vyčkeíe' než se všeďrny části sohladí na pokojovou teplotu a

zkontrolujte je' jestli nejsou poškozané.

o Láhevopáposkládejte.

Při správném zadtázaí vydrží lahve 20 steriliza&rích cyklů. Při delším pouŽíváni nůže dojít ke
zmfuě fyzikálné.mechanichých oharaKeristik plastických materiálů a proto doporufujeme po
uplyrrrtí 2ocyklů lyměnit následující ěásti: samotná laheu víko' pojisbrý vantil'

Poz'oRtll DÍ]LF,nTfr,UPozoRNĚNÍ pozoRltt

Důrazrě varujerne před naleváním a syprírrím vysoce konc€nírovanýc.h deziďek&rí& prostředků (chlor,
vápno apod.) do polykarbonátovýdr lahví ve snaze dekoltaminovd infekční sekrď.

!!! Hrozí nebezpečí popraskáni polykarboruÉtových lahú a pošLozerú chromovaných čáeú ll!

K zabrriněni šfiení lnfekce z lahd slouží mlkrobioloqiclý sací ílltr. lÚerý by měl bý n asazen na
výstup z lahve směrem ke zdroji podtlaku a pravidelně vymáiován (max. po 24 hod')'
Neiiednodušším a nejbezpečrrejším řešením je opatřit láhev iednordzovýml vakv na selae! lKeré jiŽ
mikrobiologický fi hr obsahuj í'

'r9 09.01



Víko šroubovací 2I

Víko vsazovaci 2l
I I 1-888-21 I

1 1 l-888-220
obj. ě'
obj. č'

v 23514
v 250802s

. --f
{{

T,/A HH<H Fť LV.
L-

q

\.
/-

{n 'v
ngrrU4

VvV
l0l
L-J

ktoužek 8ý

-39!-0-:

-g-
-1000-

-$q-
ml

Vac F

Víko vsazo

v 23514133z
+i
ó
7

|0ť2 v 251002s
111

šroubovací

rcítrubiěku u235140ý

P1ovák

Koš
|'áůt.ev 2|

v 23514218
v 23514129

1 1 1-888-25 1M
F

Vac
Vac 1 1 1-888-250

(z'o'"

ka


